INDICAÇÃO Nº 134/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZA DE BUEIRO

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo solicitação da Maria do Rosário Souza, moradora da Rua Vereador

João Henriques Pinto, Bairro Praia, sugiro desentupimento de dois bueiros e construção de outro,

já que os existentes mesmo desentupidos não tem vazão suficiente para escoamento de água

pluvial, provocando assim inundamento de residência no período chuvoso.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 9 de agosto de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-